
 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 

Via Nazioni Unite, n. 85 88900 Crotone 
 

Responsabile del Procedimento: Angela Rosa Mazzeo – angela.mazzeo.kr@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20/03/2009, recante norme per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola; 
VISTO  il D.P.R. n. 89 del 20/03/2009, concernente la revisione dell’assetto ordinamentale, 

organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione; 

VISTO il D.P.R. n. 263 del 29/10/2012, recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto 

organizzativo e didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti; 

VISTA la legge 107/2015, art. 1, c. 7, la quale, nell’ambito dell’organico dell’autonomia, ha 

introdotto i posti di potenziamento dell’offerta formativa e delle attività progettuali; 

VISTO l’art. 10 bis del decreto-legge 15 settembre 2023 n. 123, convertito con modificazioni 

dalla legge 13 novembre 2023, n. 159;  

VISTA  la nota del MIM AOODGOSV 40055 del 12.12.2023, avente ad oggetto: “Iscrizioni alle 

scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 

2024/2025”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 26 febbraio 2024, n. 33, attuativo delle previsioni di cui 

all’art. 1, commi 335 e ss., 344 e 345 della legge 30 dicembre 2021, n. 234, come 

modificata dall’art. 44, comma 1, decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito dalla 

legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO l’art. 10 bis del decreto-legge 15 settembre 2023 n. 123, convertito con modificazioni 

dalla legge 13 novembre 2023, n. 159;  
VISTA la nota del MIM AOODGPER prot. n. 43464 del 28/03/2024, avente ad oggetto 

“Dotazioni organiche del personale docente per l’anno scolastico 2024/25”; 
VISTO il D.D.G. USR Calabria – Uff. I – Settore III - prot. n. AOODRCAL10728 del 30.04.2024, 

con particolare riferimento alla determinazione della consistenza organica del 
personale docente delle scuole della provincia di Crotone per l’a.s. 2024/2025, per un 
totale di n. 2567 posti comuni, dei quali n. 2540 posti consolidati (di cui n. 15 posti di 
educazione motoria nella scuola primaria e n. 21 posti ex art. 1, c. 345, L. n. 234/2021) 
e n. 27 posti non consolidati, nonché per un totale di n. 446 posti di sostegno; 
potenziamento … 

ESAMINATE le proposte di organico avanzate dai dirigenti delle istituzioni scolastiche della 
provincia di Crotone; 

RAVVISATA la necessità di determinare la dotazione organica di sostegno della scuola primaria in 
numero 205 posti; 

RITENUTO di dover autorizzare classi in deroga al numero minimo di alunni per classe previsto 
dal D.P.R. n. 81/2009, ai sensi dell’art. 1, c. 344 e ss., legge n. 234/2021 (per n. 10 classi 
e n. 243 ore) e per le causali ivi previste (indicatore ESCS, dispersione implicita 
primaria, dispersione in corso d’anno secondaria, art. 2 disagio Comuni montani, 
spopolamento), nonché classi in deroga al numero minimo di alunni per classe previsto 

dal D.P.R. n. 81/2009, ai sensi dell’art. 10 bis del decreto-legge 15 settembre 2023 n. 

123, convertito con modificazioni dalla legge 13 novembre 2023, n. 159 (per n. 43 classi 

e n. 1485 ore) e per le causali ivi previste (piccole isole - Comuni montani, minoranze 

linguistiche, contesti di disagio giovanile, alunni con fragilità negli apprendimenti); 
INFORMATI i rappresentanti provinciali delle organizzazioni sindacali firmatarie del vigente 

C.C.N.L. del Comparto istruzione e Ricerca – sezione Scuola – 2019/2021; 
 

DECRETA 
 

Per l’a.s. 2024/2025, l’organico delle scuole primarie della provincia di Crotone viene 
determinato come di seguito: 





______________________________________________________________________________2 

Ambito Territoriale di Crotone     
Via Nazioni Unite n. 85, 88900 - CROTONE -    Tel. 0962 – 968859    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 Sito internet: www.csa.kr.it 

 
 

    
 

 
 

• posti comuni - tot. n. 746 consolidati (compresi: n. 15 posti di educazione motoria, interi e 
derivanti da spezzoni, n. 1 posto di scuola ospedaliera, n. 37 posti di lingua inglese, n. 1 posto 
di scuola carceraria, n. 7 posti per centri territoriali permanenti) più n. 4 non consolidati 
(compresi spezzoni orari di tipo comune e lingua inglese)  

• posti comuni di potenziamento - tot. n. 67 

• posti di sostegno - tot. n. 205 
 

L’organico assegnato alle singole istituzioni scolastiche è quello risultante al Sistema Informativo 
del MIM a decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto, nonché dai prospetti allegati, 
che costituiscono parte integrante del presente atto, fatte salve eventuali variazioni dovute alla 
successiva fase dell’organico di adeguamento alla situazione di fatto. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Calabria o 
ricorso straordinario al Capo della Stato rispettivamente entro 60 o 120 giorni. 
 

                
 Il Dirigente 
   Luciano GRECO 

 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it
http://www.csa.kr.it/

		2024-04-30T11:08:00+0000
	GRECO LUCIANO


		2024-05-02T08:22:39+0200
	protocollo




